
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 505 DEL 19/07/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI  FASCETTE PER INANELLAMENO 
UCCELLI  DA  RICHIAMO  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  TRAMITE  RICORSO  AL 
MERCATO ELETTRONICO CONSIP - CIG Z5E1A66E9B

IL DIRIGENTE

Premesso che per le esigenze dell'Ufficio caccia con D.D. n. 447 del 24 giugno 2016 è stata 
avviata procedura in economia mediante ricorso al Mepa Consip per la fornitura di n. 4500 fascette 
per  l'inanellamento  di  uccelli  da  richiamo “metalblock”  autobloccanti,  di  colore  rosso,  per  uso 
ornitologico  e  conformi  alle  circolari  INFS/ISPRA,  munite  di  numerazione  alfanumerica 
progressiva da VI T 2501 a VI T 7000;

Considerato  che  il  prodotto  richiesto  è  reperibile  sul  catalogo  del  Mercato  Elettronico 
Consip  e  che  viene  fornito  dalla  ditta  Ziboni  Tecnofauna  s.r.l.  di  Costa  Volpino  (BG),  C.F. 
02959720166, che risulta essere l'unica ditta in grado di effettuare la fornitura necessaria; 

Dato atto che è stata inviata Richiesta di Offerta (RdO) n. 1280778 alla ditta in parola;

Visto  che  la  ditta  Ziboni  Tecnofauna  s.r.l.,  per  la  fornitura  precisata  in  premessa,  ha 
presentato offerta al prezzo di € 2.340,00, IVA al 22% esclusa; 

Ritenuto di affidare alla suddetta ditta la fornitura di 4.500 fascette per uso ornitologico, 
anche in considerazione dell'affidabilità di tale ditta dimostrata in occasione di precedenti forniture; 

Considerato che si provvederà a stipulare il contratto secondo le forme previste dal Mepa in 
caso di RdO;

Visto il D.Lgs. 50/2016 in ordine al riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia n. 41 del 18/04/2016 con il quale si è 
approvato il Peg provvisorio 2016, assegnando a ciascun settore le risorse finanziarie nei limiti 
dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000, aggiornato al D.Lgs. 118/2011;  

copia informatica per consultazione



         Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Ziboni Tecnofauna s.r.l. con 
sede a  Costa  Volpino (BG) la  fornitura  di  4.500 fascette  “metalblock” autobloccanti,  di 
colore  rosso,  per  uso  ornitologico  e  conformi  alle  circolari  INFS/ISPRA,  munite  di 
numerazione alfanumerica progressiva da VI T 2501 a VI T 7000; 

2. di dare atto che la spesa di € 2.854,80 (IVA compresa) trova copertura all'impegno assunto 
con  D.D.  n.  447  del  24  giugno  2016,  e  di  imputarla  come  da  cronoprogramma  sotto 
riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - €  2.854,80 1° - 2016 - €  2.854,80

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  2.854,80 Totale €  2.854,80

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 19/07/2016
Sottoscritta dal Dirigente

(ARZENTON ADRIANO)
con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto 

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 505 del 19/07/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

Proposta N° 650 / 2016

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI  FASCETTE PER INANELLAMENO 
UCCELLI  DA  RICHIAMO  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  TRAMITE  RICORSO  AL 
MERCATO ELETTRONICO CONSIP - CIG Z5E1A66E9B

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 714/2 del 2016

Vicenza, 22/07/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 505 DEL 19/07/2016

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 650 / 2016

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI  FASCETTE PER INANELLAMENO 
UCCELLI  DA  RICHIAMO  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  TRAMITE  RICORSO  AL 
MERCATO ELETTRONICO CONSIP - CIG Z5E1A66E9B

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 25/07/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


